

Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA TEL.+54-387-4255433/4 - 4255414 FAX:+54-387-4255455 www.unsa.edu.ar

> RESOLUCIÓN R-CDNAT-2017-257 SALTA, 08 de junio de 2017. EXPEDIENTE Nº 11.285/2013 C. 1, 2 y 3.

VISTO:

La Res. CDNAT-2017-160 - a través de la cual no se hace lugar del pedido de excepción de incompatibilidad solicitado por la Dra. María Cristina Sánchez – para asumir el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva de la cátedra Geomorfología de la Carrera de Ingeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 465, la Dra. Sánchez informa que no tomará posesión del cargo de referencia y que hasta abril de 2017 estuvo a cargo de la materia por extensión de funciones.

Que a fs. 467, el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria Nº 04 de fecha 11/04/17, aprobó el despacho del consejo constituido en comisión que aconseja: "Tomar conocimiento de su renuncia a la toma de posesión. Agradecer el dictado de la asignatura realizado por extensión de funciones."

Que a fs. 471, la Escuela de Recursos Naturales debido a que la Dra. Sánchez renunció al dictado de la materia Geomorfología - solicita se designe con urgencia a la siguiente docente del orden de mérito.

Que obra nota de la Sra. Decana, solicitando al Consejo Directivo se considere la designación de la postulante que obtuvo el segundo lugar del orden de mérito, Geól. María del Carmen Visich - en el marco del Reglamento de Concursos, Res. CS 350/87.

Que el Consejo constituido en Comisión produjo su despacho que dice: 1) Que en Reunión Ordinaria 4/17 de fecha 11 de abril de 2017, se denegó la excepción al régimen de incompatibilidad solicitada por la Dra. Sánchez, primera en el orden de mérito del Concurso de referencia, con lo cual no puede asumir el cargo.

2) Que obra el dictamen del Jurado (fs. 435/439) proponiendo en segundo lugar del orden de mérito, a la Geól. María Visich, este Consejo constituido en Comisión aconseja: Solicitar al Consejo Superior la designación en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva a la Geól. María del Carmen Visich - para la cátedra de Geomorfología de la Carrera de Ingeniería en Recursos Naturales de la Escuela de Recursos Naturales de Sede Central.

Que el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria Nº 06 de fecha 16 de mayo de 2017 resolvió aprobar el despacho del consejo constituido en comisión en su totalidad.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Tomar conocimiento de la renuncia a la toma de posesión del cargo regular de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva presentada por la Dra. María Cristina Sánchez (fs. 465).

Q)

./



Universidad Nacional de Sax

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA TEL.+54-387-4255433/4 - 4255414 FAX:+54-387-4255455 www.unsa.edu.ar

RESOLUCIÓN R-CDNAT-2017-257

EXPEDIENTE Nº 11.285/2013 C. 1, 2 y 3.

ARTICULO 2º.- Solicitar al Consejo Superior tenga a bien proceder a la designación de la Geól. MARIA DEL CARMEN VISICH - DNI Nº 14.856.799 - en el cargo Regular de Profesor en la categoría de Adjunto con dedicación semiexclusiva para la cátedra "Geomorfología" de la Carrera de Ingeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente de la Escuela de Recursos Naturales de Sede Central, en el marco previsto de la Res. CS 350/87 y sus modificatorias.

ARTICULO 3º.- Imputar el gasto emergente de la presente designación al cargo previsto en el Convenio ME Nº 1067/2013 SPU-UNSa - Proyecto PROMFORZ.

ARTICULO 4º.- Hágase saber a quien corresponda, remítase copias a: Geól. Visich, Cátedra, Escuela de Recursos Naturales, Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica, Dirección General de Personal y elévese al Consejo Superior a los fines solicitados en Art. 2º de la presente Resolución. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta.

Mg. Lucía Beatriz del C. Nieva Secretaria Académica

Facultad de Ciencias Naturales

Dra. Alicia Matilde Kirschbaum

Decana

Facultad de Ciencias Naturales